
№ 1,  
январь 2023 года 

НЕВСКИЙ
БЕРЕГ

Информационный  
вестник городского  

поселения

Приложение  
к газете  

«Всеволожские вести»

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11 января 2023 года	  № 5/01-03
Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра 

общей площади жилого помещения на территории муниципального 
образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на I квартал 2023 
года 

В соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 22.12.2022 № 1111/
пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2023 
года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного ме-
тра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Феде-
рации на I квартал 2023 года», Методическими рекомендациями по опре-
делению норматива стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области и стоимости 
одного квадратного метра общей площади жилья на сельских территори-
ях Ленинградской области, утвержденными распоряжением комитета по 
строительству Ленинградской области от 13.03.2020 № 79, администрация 
муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области (далее – админи-
страция) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на I квартал 2023 года норматив стоимости одного ква-
дратного метра общей площади жилого помещения на территории муни-
ципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области, применяемый в 
рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 
ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки 
гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступ-
ным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации», мероприятия по улучшению жилищных условий молодых граж-
дан (молодых семей) и мероприятия по улучшению жилищных условий граж-
дан с использованием средств ипотечного кредита (займа) государствен-
ной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и 
обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской 
области», в размере 130 517 (сто тридцать тысяч пятьсот семнадцать ру-
блей) 50 копеек. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах мас-
совой информации и на официальном сайте администрации в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу c даты вступления в силу 
Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации от 22.12.2022 № 1111/пр «О нормативе стоимости 
одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Россий-
ской Федерации на первое полугодие 2023 года и показателях средней 
рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2023 года».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава администрации В.И. Тулаев

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 января 2023 г. 	 № 7/01-03
г.п. им. Свердлова
Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг» Уставом муниципального образова-
ния «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, администрация муниципального образова-
ния «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муници-
пальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства» согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и размеще-
нию на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опу-
бликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по земельным отношениям и муниципально-
му имуществу.

Глава администрации В.И. Тулаев
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте админи-

страции МО «Свердловское городское поселение»

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 января 2023 г. 	 № 8/01-03
г.п. им. Свердлова
Об утверждении административного регламента по предостав-

лению муниципальной услуги «Предоставление сведений об объек-
тах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользо-
вание субъектам малого и среднего предпринимательства и органи-
зациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» Уставом муниципального об-
разования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области, администрация муниципального 
образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области (далее – администрация) ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению му-
ниципальной услуги «Предоставление сведений об объектах имущества, 
включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного 
для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого 
и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфра-
структуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» 
согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и размеще-
нию на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опу-
бликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по земельным отношениям и муниципально-
му имуществу.

Глава администрации В.И. Тулаев
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте админи-

страции МО «Свердловское городское поселение»

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11 января 2023 г. 	 № 9/01-03
г.п. им. Свердлова
Об утверждении административного регламента по предоставле-

нию муниципальной услуги «Согласование проведения переустрой-
ства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» Уставом муниципального об-
разования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области, администрация муниципального 
образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области (далее – администрация) ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепла-
нировки помещения в многоквартирном доме» согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и размеще-
нию на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опу-
бликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по земельным отношениям и муниципально-

му имуществу.
Глава администрации В.И. Тулаев

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте админи-
страции МО «Свердловское городское поселение»

  
ГЕРБ

Муниципальное образование
«Свердловское городское поселение»

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 января 2023 г. 	 № 10/01-03
г.п. им. Свердлова
Об утверждении административного регламента по предоставле-

нию муниципальной услуги «Предоставление информации о форме 
собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные 
участки, находящиеся в собственности муниципального образования, 
включая предоставление информации об объектах недвижимого иму-
щества, находящегося в муниципальной собственности и предназна-
ченных для сдачи в аренду»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» Уставом муниципального об-
разования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области, администрация муниципального 
образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области (далее – администрация) ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муни-
ципальной услуги «Предоставление информации о форме собственности 
на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся 
в собственности муниципального образования, включая предоставление 
информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муни-
ципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» согласно 
приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Всеволожские вести», приложение «Невские берега», и разме-
щены на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опу-
бликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по земельным отношениям и муниципально-
му имуществу.

Глава администрации В.И. Тулаев
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте админи-

страции МО «Свердловское городское поселение»

 ГЕРБ
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11 января 2023 г.	  № 11/01-03
г.п. им. Свердлова
Об утверждении административного регламента по предоставле-

нию муниципальной услуги «Организация предоставления во владение 
и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень 
муниципального имущества, предназначенного для предоставления 
во владение и (или пользование) субъектам малого и среднего пред-
принимательства и организациям, образующим инфраструктуру под-
держки субъектов малого и среднего предпринимательства»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» Уставом муниципального об-
разования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области, администрация муниципального 
образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области (далее – администрация) ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению му-
ниципальной услуги «Организация предоставления во владение и (или) в 
пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального 
имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или поль-
зование) субъектам малого и среднего предпринимательства и организаци-
ям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства» согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и размеще-
нию на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области в сети Интернет.



2 Январь 2023 годаНЕВСКИЙ
БЕРЕГ ОФИЦИАЛЬНО

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опу-
бликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по земельным отношениям и муниципально-
му имуществу.

Глава администрации В.И. Тулаев
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте админи-

страции МО «Свердловское городское поселение»

 ГЕРБ
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11 января 2023 г. 	 № 12/01-03
г.п. им. Свердлова
Об утверждении административного регламента по предоставле-

нию муниципальной услуги «Предоставление объектов муниципаль-
ного нежилого фонда во временное владение и (или) пользование без 
проведения торгов»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг» Уставом муниципального образова-
ния «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, администрация муниципального образова-
ния «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги «Предоставление объектов муниципального нежилого фонда 
во временное владение и (или) пользование без проведения торгов» соглас-
но приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и размеще-
нию на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опу-
бликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по земельным отношениям и муниципально-
му имуществу.

Глава администрации В.И. Тулаев
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте админи-

страции МО «Свердловское городское поселение»

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11 января 2023 г. 	 № 14/01-03
г.п. им. Свердлова
Об утверждении административного регламента по предостав-

лению на территории муниципального образования «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, 
в том числе в связи с необходимостью продления срока действия раз-
решения на строительство»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг» Уставом муниципального образова-
ния «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, администрация муниципального образова-
ния «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению на 
территории муниципального образования «Свердловское городское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение из-
менений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходи-
мостью продления срока действия разрешения на строительство» согласно 
приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и размеще-
нию на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опу-
бликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по земельным отношениям и муниципально-
му имуществу.

Глава администрации В.И. Тулаев
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте админи-

страции МО «Свердловское городское поселение»

ГЕРБ  
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11 января 2023 г. 	 № 15/01-03
г.п. им. Свердлова
Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельно-
го участка» на территории муниципального образования «Свердлов-
ское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг» Уставом муниципального образова-
ния «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, администрация муниципального образова-
ния «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муници-
пальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» 
на территории муниципального образования «Свердловское городское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Всеволожские вести», приложение «Невские берега», и размеще-
нию на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опу-
бликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по земельным отношениям и муниципально-
му имуществу.

Глава администрации В.И. Тулаев
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте админи-

страции МО «Свердловское городское поселение»
 

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29 декабря 2022 г. 	 № 687/01-07
г.п. им. Свердлова
Об утверждении административного регламента по предостав-

лению муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма»

Руководствуясь Федеральными законам от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», администрация муниципального 
образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» согласно 
Приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации муниципального образования «Сверд-
ловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области от 10.11.2022 № 515/01-07 «Об утверждении админи-
стративного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие 
граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предостав-
ляемых по договорам социального найма» считать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и размеще-
нию на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам и организаци-
онной работе.

Глава администрации В.И. Тулаев
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте админи-

страции МО «Свердловское городское поселение»

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29 декабря 2022 г. 	 № 688/01-07 
г.п. им. Свердлова
Об утверждении административного регламента по предоставле-

нию муниципальной услуги «Решение вопроса о приватизации жилого 
помещения муниципального жилищного фонда»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации, администрация 
муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области (далее – админи-
страция) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги «Решение вопроса о приватизации жилого помещения муни-
ципального жилищного фонда» согласно приложению.

2. Постановление администрации от 10.11.2022 № 517/01-07 «Об ут-
верждении административного регламента по предоставлению муниципаль-
ной услуги «Решение вопроса о приватизации жилых помещений муници-
пального жилищного фонда» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Все-
воложские вести», приложение «Невский берег», и размещению на офици-
альном сайте администрации муниципального образования «Свердловское 

городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальным вопросам и организационной работе.

Глава администрации В.И. Тулаев
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте админи-

страции МО «Свердловское городское поселение»
 

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29 декабря 2022 г. 	 № 689/01-07
г.п. им. Свердлова
Об утверждении административного регламента по предоставле-

нию муниципальной услуги «Заключение, изменение, выдача дубли-
ката договора социального найма жилого помещения муниципального 
жилищного фонда»

Руководствуясь Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», администрация муниципального 
образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги «Заключение, изменение, выдача дубликата договора со-
циального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда» 
согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации муниципального образования «Сверд-
ловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области от 10.11.2022 № 520/01-07 «Об утверждении админи-
стративного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение, 
изменение, выдача дубликата договора социального найма жилого помеще-
ния муниципального жилищного фонда» считать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и размеще-
нию на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам и организаци-
онной работе.

Глава администрации В.И. Тулаев
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте админи-

страции МО «Свердловское городское поселение»
 

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2022 г. 	 № 691/01-07 
г.п. им. Свердлова
О наделении должностных лиц, полномочиями по осуществлению 

муниципального контроля на территории муниципального образова-
ния «Свердловское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», согласно положениям Федерального закона от 31.07.2020 № 
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контро-
ле в Российской Федерации», администрация муниципального образова-
ния «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных осуществлять 
муниципальный контроль на территории муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области, являющихся муниципальными инспекторами, 
согласно Приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и на официаль-
ном сайте администрации в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации В.И. Тулаев
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте админи-

страции МО «Свердловское городское поселение»

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30 декабря 2022 г. 	 № 692/01-07
г.п. им. Свердлова
О наделении статусом гарантирующей организации в сфере хо-

лодного водоснабжения на территории муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 07.11.2011 № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-



3Январь 2023 года НЕВСКИЙ
БЕРЕГОФИЦИАЛЬНО

сийской Федерации», в целях организации надлежащего и бесперебойного 
централизованного водоснабжения, администрация муниципального образо-
вания «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить статусом гарантирующей организации для централизованной 
системы холодного водоснабжения муниципального образования «Свердлов-
ское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области общество с ограниченной ответственностью «Техническая 
компания «Альтернатива» (далее – Гарантирующая организация).

2. Определить зоной деятельности Гарантирующей организации в 
пределах соответствующих централизованных систем территорию, огра-
ниченную с северо-запада кольцевой автомобильной дорогой; с севера 
земельным участком 47:07:0605001:559, 47:07:0605001:386 и зоной жилой 
застройки; с юго-восточной стороны р. Утка и полевой автодорогой вдоль 
границ земельных участков 47:07:0605001:77 и 47:07:06005001:105 и ручьем 
без названия, левым притоком первого порядка р. Утка, расположенную в 
границах муниципального образования «Свердловское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в про-
мышленном районе Центрального отделения (далее – Зона деятельности) 
до 31.12.2024.

3. Гарантирующей организации обеспечить:
3.1. Эксплуатацию централизованных систем холодного водоснабжения 

на территории муниципального образования «Свердловское городское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 
зоне деятельности в соответствии с требованиями действующего законода-
тельства Российской Федерации, существующими нормами и правилами.

3.2. Холодное водоснабжение в случае если объекты капитального стро-
ительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизо-
ванным системам холодного водоснабжения в пределах зоны деятельности 
гарантирующей организации.

3.3. Заключение с организациями, осуществляющими эксплуатацию 
объектов централизованных систем холодного водоснабжения, договоров, 
необходимых для обеспечения надежного и бесперебойного холодного во-
доснабжения в соответствии с требованиями действующего законодатель-
ства Российской Федерации.

4. Организовать расчет и утверждение тарифов в уполномоченном ор-
гане регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения по 
Ленинградской области на питьевую воду в установленном порядке.

5. Признать утратившим силу постановление администрации от 
19.02.2020 № 70/01-07 «Об утверждении ООО «Техническая Компания «Аль-
тернатива» в качестве гарантирующей организации по холодному водоснаб-
жению на части территории МО «Свердловское городское поселение».

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и на официаль-
ном сайте администрации в сети Интернет. 

7. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации В.И. Тулаев

ГЕРБ
Муниципальное образование

Свердловское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30 декабря 2022 г. 	 № 693/01-07
г.п. им. Свердлова
О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабже-
нии», на основании Постановления Правительства РФ от 08.08.2012 № 808 
«Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», ад-
министрация муниципального образования «Свердловское городское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
(далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Присвоить статус единой теплоснабжающей организации обществу 
с ограниченной ответственностью «ООО «МК Свердлова» (далее – Единая 
теплоснабжающая организация). 

2. Определить зону деятельности Единой теплоснабжающей организа-
ции – территорию в г.п. им. Свердлова, ограниченную ул. Западный проезд, 
ул. Овцинская, 11 Линия, а/д «Санкт Петербург – Свердлова – Всеволожск», 
берегом реки Невы.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и на официаль-
ном сайте администрации в сети Интернет. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
 4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации В.И. Тулаев

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30 декабря 2022 г. 	 № 694/01-07
г.п. им. Свердлова
Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения муни-

ципального образования «Свердловское городское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области на период 
2022 – 2032 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О тепло-
снабжении», на основании Постановления Правительства РФ от 22.02.2012 
№ 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и 
утверждения», администрация муниципального образования «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области (далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить прилагаемую актуализированную схему теплоснабжения муни-
ципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на период 2022 – 2032 годы. 

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и на официаль-
ном сайте администрации в сети Интернет. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
 4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 Глава администрации В.И. Тулаев
Со схемой теплоснабжения на 2022-2032 годы можно ознакомиться на 

официальном сайте администрации МО «Свердловское городское поселе-
ние»

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11 января 2023 г. 	 № 13/01-03
г.п. им. Свердлова
Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Приватизация имущества, находящегося в 
муниципальной собственности» в соответствии с Федеральным за-
коном от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной собствен-
ности субъектов Российской Федерации или в муниципальной соб-
ственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпри-
нимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг» Уставом муниципального образова-
ния «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, администрация муниципального образова-
ния «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муници-
пальной услуги «Приватизация имущества, находящегося в муниципальной 
собственности» в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 
года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, на-
ходящегося в государственной собственности субъектов Российской Фе-
дерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами 
малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации» согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и размеще-
нию на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опу-
бликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по земельным отношениям и муниципально-
му имуществу.

Глава администрации В.И. Тулаев
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте админи-

страции МО «Свердловское городское поселение»

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13 января 2023 г. 	 № 18/01-03
г.п. им. Свердлова
О подготовке проекта внесения изменений в генеральный план 

муниципального образования «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В целях уточнения определения назначения территории муниципально-
го образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области, исходя из социальных, эко-
номических, экологических и иных факторов для обеспечения устойчивого 
развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной 
инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений, 
в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом 
Ленинградской области от 07.07.2014 № 45-оз «О перераспределении 
полномочий в области градостроительной деятельности между органами 
государственной власти Ленинградской области и органами местного са-
моуправления Ленинградской области», постановлением администрации 
муниципального образования «Свердловское городское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области от 12.12.2022 
№ 602/01-07 «Об утверждении Положения о комиссии по подготовке про-
ектов Правил землепользования и застройки муниципального образова-
ния «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области», руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и за-
стройки муниципального образования «Свердловское городское посе-
ление» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
(далее – Комиссия), образованной в соответствии с постановлением ад-
министрации муниципального образования «Свердловское городское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
от 12.12.2022 № 602/01-07 «Об утверждении Положения о комиссии по 
подготовке проектов Правил землепользования и застройки муниципаль-
ного образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области» приступить к работе по 
подготовке проекта внесения изменений в генеральный план муниципаль-
ного образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, утвержденный решением 
советом депутатов муниципального образования «Свердловское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
от 21.07.2014 № 20 (в редакции решения совета депутатов от 25.12.2014 № 
60 «О внесении изменений в генеральный план муниципального образова-
ния «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области» и в редакции Постановления Правитель-
ства ЛО от 13.12.2018 № 486 «О внесении изменений в Генеральный план 
МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области»).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и согласованию проек-
та внесения изменений в генеральный план муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области согласно приложению № 1.

3. Разработчика проекта изменений в генеральный план муниципально-
го образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области определить в соответствии 
с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд».

4. Финансирование работ по подготовке проекта изменений в гене-
ральный план муниципального образования «Свердловское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти осуществить за счет средств бюджета муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области.

5. Заинтересованным физическим и юридическим лицам все предложе-
ния по внесению изменений в генеральный план муниципального образова-
ния «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области направлять в Комиссию по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский муниципальный район, Свердловское 
городское поселение, г.п. им. Свердлова, мкрн. 1, д. 5Б, кабинет № 21, до 
28.02.2023 (включительно).

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и размеще-
нию на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области в сети Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опу-
бликования.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по земельным отношениям и муниципально-
му имуществу.

Глава администрации В.И. Тулаев
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте админи-

страции МО «Свердловское городское поселение»

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29 ноября 2022 г. 	 № 570/01-07
г.п. им. Свердлова
Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспер-

тизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муни-
ципальных нормативных правовых актов

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 «О про-
тиводействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ 
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проек-
тов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в 
целях организации работы по проведению антикоррупционной экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных 
нормативных правовых актов, администрация муниципального образова-
ния «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок проведения антикоррупционной экспертизы муници-
пальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных 
правовых актов администрации муниципального образования «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и размеще-
нию на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области в сети Интернет.

3. Постановление вступает в законную силу с даты его подписания.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам и организационной работе 
Ю.Ф. Рейхерт.

Глава администрации В.И. Тулаев
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте админи-

страции МО «Свердловское городское поселение»

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 10 января 2023 года 	 № 1 
городской поселок имени Свердлова
О проведении публичных слушаний по проекту изменений в Пра-

вила землепользования и застройки на территории муниципального 
образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского 



4 Январь 2023 годаНЕВСКИЙ
БЕРЕГ ОФИЦИАЛЬНО

Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д.12.
Телефон редакции 8 (813-70) 43-648 – тел./факс,  
гл. редактор, приёмная. Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru
Телефон администрации – 77-490, 77-290.

Издатель и учредитель: АМУ «Всеволожские вести»
Главный редактор:  Н.Н. УСТИЧЕВА
Ответственный за выпуск приложения: В.И. ТУЛАЕВ
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Исполнитель ИП Сенюрин П.В. Отпечатано на оборудовании ООО «Типографский 
комплекс» «Девиз» по договору аренды оборудования № 22-02-13.  Адрес: 195027,  
Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 44. Тираж 999 экз.  
Заказ № 901. Подписано в печать 13.01.2023 г.  Дата выхода 13.01.2023 г.

муниципального района Ленинградской области и проекту планировки 
территории МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

Рассмотрев обращение и представленный главой администрации МО 
«Свердловское городское поселение» В.И. Тулаевым проект изменений в 
Правила землепользования и застройки на территории МО «Свердловское 
городское поселение», в соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом МО «Свердловское городское поселение», 
Правилами землепользования и застройки на территории МО «Свердлов-
ское городское поселение», утвержденным решением совета депутатов 
МО «Свердловское городское поселение» от 21 июля 2014 года № 21 (с по-
следующими изменениями и дополнениями), решением совета депутатов 
МО «Свердловское городское поселение» от 11 августа 2015 года № 30 «Об 
утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний на территории муниципального образования «Свердловское го-
родское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на основании Распоряжения комитета градостроительной политики 
Ленинградской области от 03.02.2022 № 21, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить и провести публичные слушания публичные слушания по 
проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки на 
территории МО «Свердловское городское поселение».

2. Назначить уполномоченный орган – комиссию по проведению публич-
ных слушаний в следующем составе:

председатель комиссии – заместитель главы администрации МО 
«Свердловское городское поселение» по земельным отношениям и муни-
ципальному имуществ – Федорова О.М.;

Заместитель председателя комиссии – начальник управления архитекту-
ры, градостроительства и земельных отношений – Подольская М.Ю.;

Секретарь комиссии – главный специалист архитектуры, градострои-
тельства и земельных отношений – Воротилова Л.Ю.;

Члены комиссии:
Начальник отдела по правовым вопросам администрации МО «Сверд-

ловское городское поселение» – Низовская Ю.А.;
Начальник отдела благоустройства – Морозова Е.М.;
Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства – Разгуляев С.А.
Депутат совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» - 

Дмитриева А.А.;
Депутат совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» - 

Бойченко Д.А.;
Начальник Управления архитектуры и градостроительства администра-

ции муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области – Будник М.Л. 

3. Организацию и проведение публичных слушаний по Проекту возло-
жить на уполномоченный орган - (далее – Комиссия).

Комиссии:
3.1. Опубликовать информационное сообщение о проведении публичных 

слушаний и Проекта в газете «Всеволожские вести» (приложение «Невский 
берег»), а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет по адресу: www.sverdlovo-adm.ru не позднее 12 января 2023 года.

3.2. Организовать в срок до 12 января 2023 года экспозицию Проекта 
в МКУ «КДЦ «Нева», мкр.1, дом № 18, а также по адресу: 188682, Ленин-
градская область, Всеволожский район. г.п. им. Свердлова, мкрн. 2, д. 5Б, 
опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по 
адресу: www.sverdlovo-adm.ru проект внесения изменений в правила земле-

пользования и застройки муниципального образования «Свердловское го-
родское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области. Экспозиция размещается на срок не менее 30 дней.

3.3. Организовать по адресу: г.п. им. Свердлова, мкрн. 2, д. 5Б, учет 
письменных предложений и замечаний физических и юридических лиц по 
Проекту. Также письменные предложения и замечания физических и юри-
дических лиц по Проекту могут быть направлены на адрес электронной по-
чты: info@sverdlovo-adm.ru. Данные предложения и замечания должны быть 
рассмотрены Комиссией в установленном порядке. Рекомендации об учете 
данных предложений в Проектах, либо об отклонении данных предложений 
(с мотивированным обоснованием принятых решений) должны содержаться 
в заключении Комиссии о результатах публичных слушаний. 

3.4. Организовать проведение собрания заинтересованной обществен-
ности по обсуждению Проекта – 15.02.2023 года с 17 час. 00 мин. до 18 
час.00 мин. в здании МКУ «КДЦ «Нева», мкр.1, дом № 18.

3.5. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в газе-
те «Всеволожские вести» (приложение «Невский берег»), а также разместить 
на официальном представительстве МО «Свердловское городское поселе-
ние» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: 
www.sverdlovo-adm.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главу администрации МО «Свердловское городское поселение» В.И. Тула-
ева.

Глава МО «Свердловское городское поселение» Э.А. Нехвядович

Приложение
к приказу Комитета

градостроительной политики
Ленинградской области

от 03.02.2022 года № 21
Изменения в Правила землепользования и застройки

муниципального образования «Свердловское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Пункт 3 статьи 18 главы 8 части II изложить в следующей редакции:
Минимальная доля озелененной территории земельных участков с раз-

личными видами разрешенного использования приведена в таблице 18.1.
Таблица 18.1 - Минимальная доля озелененной территории земельных 

участков с различными видами разрешенного использования

№ п/п
Территории участков жи-

лой, общественной, произ-
водственной застройки

Минимальная доля озелененной территории 
земельного участка

1 Застройка многоквартирны-
ми жилыми домами

в соответствии с действующими Региональными 
нормативами градостроительного проектирования 
Ленинградской области и местными нормативами 
градостроительного проектирования

2 Участки религиозного ис-
пользования Не менее 40 %

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 12.01.2023
Комиссия по подготовке проекта внесения изменений в Правила земле-

пользования и застройки муниципального образования «Свердловское го-
родское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области» (далее – Комиссия) извещает о начале проведения публичных слу-
шаний по проекту решения о внесении изменений в Правила землепользо-
вания и застройки муниципального образования «Свердловское городское 

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
(далее – Проект).

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слу-
шаниях:

С информацией о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях, можно ознакомиться на официальном сайте администрации 
МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области sverdlovo-adm.ru, в разделе «Публичные слу-
шания и Распоряжение Комитета градостроительной политики Ленинград-
ской области от 03.02.2022 № 21 (в редакции распоряжения от 06.05.2022 
№ 178).

Информация о порядке проведения публичных слушаний по проекту, 
подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях

Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Градо-
строительного кодекса РФ, Положением о порядке организации и прове-
дения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам гра-
достроительной деятельности в МО «Свердловское городское поселение», 
на основании Постановления главы МО «Свердловское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 
10.01.2023 № 1. 

Участниками публичных слушаний являются физические и юридические 
лица, прошедшие идентификацию в соответствии с частью 12 статьи 5.1 
Градостроительного кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний: с 12 января 2023 года по 12 фев-
раля 2023 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 15 февраля 
2023 года, в 17.00, по адресу: Ленинградская область, г.п. им. Сверд-
лова, мкрн 1, дом 18, помещение здания КДЦ «НЕВА».

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, о 
сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые 
возможно посещение указанных экспозиций

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слуша-
ниях, и информационных материалов будет открыта:

- по адресу: Ленинградская область, г.п. им. Свердлова, мкрн 1, дом 18 
помещение здания КДЦ «НЕВА», а также г.п. им. Свердлова, мкрн 2, дом 5Б, 
здание администрации с 12.01.2023 по 12.02.2023 – посещение экспозиции 
возможно: с понедельника по четверг с 9.00 до 18.00, в пятницу с 09.00 до 
17.00.

- в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: 
www.sverdlovo-adm.ru.

Также экспозиция будет организована на месте проведения публичных 
слушаний во время проведения собрания участников публичных слушаний.

Консультации по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных 
слушаниях можно получить в часы работы экспозиции лично, по адресу: Ле-
нинградская обл., г.п. им. Свердлова, мкрн 2, дом 5Б, здание администра-
ции или по телефону 8 (813-70) 38-150.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публич-
ных слушаний предложений и замечаний, касающихся Проекта, подлежа-
щего рассмотрению на публичных слушаниях:

Заинтересованная общественность может направлять письменные 
предложения и замечания по проекту по следующему адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский район, пос. Свердлова, 2-й микрорайон, д. 5б. 
Также письменные замечания и предложения по проекту можно направить 
на адрес электронной почты: info@sverdlovo-adm.ru ежедневно до 13 февра-
ля 2023 года включительно. 

При угрозе возникновения или в слу-
чае возникновения экстремальной ситуа-
ции, а именно: аварии, катастрофы, сти-
хийного бедствия, воздушной опасности, 
угрозы химического, радиоактивного 
заражения и других опасных явлений во 
всех подверженных ЧС городах, посел-
ках, сельских населенных пунктах, объ-
ектах народного хозяйства включаются 
сирены, гудки, другие звуковые сигналь-
ные средства, сирены специальных авто-
мобилей.

Это единый сигнал, означающий 
«ВНИМАНИЕ ВСЕМ!» Его главная 
цель — привлечь внимание граждан к по-
тенциальной угрозе. После сигнала пере-
дается сообщение о самой чрезвычайной 
ситуации, ее возможных последствиях и 
краткие рекомендации относительно дей-
ствий, которые необходимо предпринять 
населению.

Поскольку сигнал должен охватить 
максимально большую территорию и 
уведомить как можно больше граждан, 
его могут подавать самыми разными тех-
ническими средствами. К ним относятся 

сирены крупных предприятий, сирены, 
клаксоны транспорта, радио, телевидение 
и специальные передвижные машины с 
громкоговорителями.

ЧТО НЕОБХОДИМО ДЕЛАТЬ 
ПО ЭТОМУ СИГНАЛУ? 
Если Вы услышали звук сирены или 

звуковой сигнал «ВНИМАНИЕ ВСЕМ!», 
то немедленно включите приемник радио-
вещания на любой программе или вклю-
чите телевизионный приемник на любой 
местный новостной канал.

По окончании звукового сигнала 
«ВНИМАНИЕ ВСЕМ!» по каналам теле-
видения и по радио будет передаваться 
речевая информация о сложившейся об-
становке и порядке действия населения.

Всем взрослым необходимо усвоить 
самим и разъяснить детям, что звук сирен 
— это сигнал «ВНИМАНИЕ ВСЕМ!». Ус-
лышав его, не надо пугаться. Дождитесь 
разъяснения его причины.

Полностью прослушав и поняв рече-
вую информацию, необходимо выполнить 
все рекомендации. Если Вы не полностью 
прослушали речевую информацию, то 

не спешите выключить радио или теле-
визор – информация всегда повторяется 
несколько раз, чтобы все граждане успели 
услышать рекомендации и предпринять 
соответствующие действия.

Если Вы находитесь на работе, на тер-
ритории предприятия или в цеху и ус-
лышите сигнал «ВНИМАНИЕ ВСЕМ!», 
прервите рабочий процесс, завершите 
телефонный разговор или совещание, 
находясь же в шумном цеху, остановите 
станок, заглушите машину, а если невоз-
можно это сделать, то подойдите к бли-
жайшему громкоговорителю на пред-
приятии. Если Вы находитесь на улице 
города или населенного пункта и услы-
шали сигнал «ВНИМАНИЕ ВСЕМ!», то 
подойдите к ближайшему уличному гром-
коговорителю и по окончании звукового 
сигнала сирен прослушайте информацию, 
выполните все рекомендации.

Если во время подачи сигнала чело-
век находится в машине, стоит включить 
радио. По всем радиоволнам будет пере-
даваться сообщение о чрезвычайной си-
туации. В последнее время сообщение вы-
водится и на большие рекламные экраны, 
установленные в городах.

В местах, где из-за удаленности не 
слышно звука сирен и нет громкоговори-
телей центрального радиовещания, сиг-
нал «ВНИМАНИЕ ВСЕМ!» и речевую 
информацию будут передавать специаль-
ные автомобили, оснащенные системой 
громкоговорящей связи.

ЧТО ВЗЯТЬ С СОБОЙ?
Обычно в текстовом сообщении, кото-

рое следует за сигналом «ВНИМАНИЕ 

ВСЕМ», населению дают краткие реко-
мендации о том, что следует взять с со-
бой.

Если необходимо временно покинуть 
дом, с собой обязательно берут докумен-
ты, деньги, несколько теплых вещей и су-
точный запас питьевой воды и еды.

Сумку, рюкзак или пакет с собранны-
ми вещами нужно обязательно подписать, 
указав ФИО и контактный номер телефо-
на. Также, если позволяет время, полное 
имя ребенка, родителей и контактные но-
мера телефонов пишут на небольших ли-
стах бумаги и кладут в наружные карманы 
детской одежды.

Действия по сборам должны быть мак-
симально четкими и слаженными. Если 
запланирована эвакуация, в сообщении 
после сигнала обязательно сообщат адрес 
места общего сбора. Обязательно уведом-
ляют соседей и просто прохожих. Воз-
можно, они не знают о сигнале или про-
сто не услышали важную информацию. 
Направляясь к пункту общего сбора, по 
возможности оказывают помощь постра-
давшим.

Будьте внимательны к сигналам опо-
вещения гражданской обороны и дей-
ствуйте по ним в строгом соответствии с 
изложенными выше рекомендациями и 
дополнительными распоряжениями орга-
нов местного самоуправления.

Отдел по делам ГО и ЧС админи-
страции муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

О действиях по сигналу 
«ВНИМАНИЕ ВСЕМ!»

Предупредительный сигнал оповещения «ВНИМАНИЕ ВСЕМ!» принят в 
системе гражданской обороны 2 января 1989 года для оповещения на-
селения в чрезвычайных ситуациях (далее – ЧС) в мирное время и в ус-
ловиях военного времени.


